
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSIOSIOS RINKIMŲ KOMISIJOS  

POLITINĖS REKLAMOS IR PAPIRKIMŲ TYRIMO DARBO GRUPĖS  

 

IŠVADA 

DĖL TĖVYNĖS SĄJUNGOS-LIETUVOS KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ KANDIDATĖS Į 

MAŽEIKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIUS – MERUS LINOS RIMKIENĖS 

ORGANIZUOTO KONCERTO PRIPAŽINIMO LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SAVIVALDYBIŲ TARYBŲ RINKIMŲ ĮSTATYMO 6 STRAIPSNIO 1 DALIES NUOSTATŲ 

PAŽEIDIMU 

 

2019 m. kovo 22 d. Nr. 3-     (1.2) 

Vilnius 

 

Mažeikių rajono savivaldybės rinkimų komisija Nr. 26 (toliau – Mažeikių rajono SRK) 2019 m. 

sausio 30 d. gavo skundą ,,Dėl kandidatės Linos Rimkienės galimo rinkėjų papirkimo“. Skunde 

nurodoma, kad ,,Mūsų žiniomis 2018-12-28 kandidatė į savivaldybės merus Lina Rimkienė sudarė 

trumpalaikę patalpų nuomos sutartį su ,,Renavo dvaro sodyba“ Juditos Leitaitės koncertui ir už salės 

nuomą Lina Rimkienė atsiskaitė grynais pinigais. Taip pat mūsų žiniomis į Juditos Leitaitės koncertą 

buvo pakviesti ir jame galimai dalyvavo Trečiojo amžiaus universiteto (toliau – TAU) lankytojai, 

kuriems kelionė autobusu taip pat buvo suorganizuota. Prašome išsiaiškinti kas koncerto žiūrovams 

apmokėjo autobuso nuomą bei kas nupirko koncerto bilietus, nes koncerto plakate nurodyta, kad bilieto 

kaina – 10 Eurų.“ 

Galimą rinkėjų papirkimo tyrimą atliko 2019 m. sausio 30 d. Mažeikių rajono SRK sudaryta 

tyrimo grupė (toliau – Tyrimo grupė). Tyrimo grupės vadovas Nerijus Rapšys, nariai: Romualdas 

Milevičius ir Laura Samoškaitė. 

Tyrimo grupė, siekdama išsiaiškinti, ar nebuvo pažeisti įstatymų reikalavimai, žodžiu kreipėsi 

dėl skundo aplinkybių paaiškinimo į Mažeikių Renavo dvaro sodybos direktorių Deivydą Makavičių, 

Renavo dvaro sodybos kultūrinių renginių organizatorę Renatą Vindašienę, TAU rektorę Oną 

Venslovienę, Mažeikių rajono Kultūros centro direktorių Raimundą Radavičių, Mažeikių rajono 

savivaldybės administracijos Kultūros ir sporto skyriaus vedėją Angelę Rupkutę, raštu (el. paštu) 

kreipėsi į atlikėją Juditą Leitaitę, išsiuntė užklausimą Linai Rimkienei, surinko esamą informaciją iš 

socialinio tinklo ,,Facebook“. 

Mažeikių Renavo dvaro sodybos direktorius D. Makavičius Mažeikių rajono SRK raštu 

paaiškino, kad „apie organizuojamą Juditos Leitaitės koncertą 2018 m. gruodžio 29 d., sužinojo iš 

Linos Rimkienės asmeninio „Facebook“ profilio. Asmeniškai su ja nebendravo, renginys buvo 

derinamas su Mažeikių rajono Renavo dvaro sodybos kultūrinių renginių vadybininke Renata 



2 

 

Vindašiene. 2019 m. gruodžio 28 d. jis pasirašė su Lina Rimkiene patalpų Renavo dvaro rūmuose 

sutartį Nr. 19. Nurodo, kad apmokėjimas buvo įvykdytas asmeniškai Linos Rimkienės, 60 Eur/1 val.“.  

Mažeikių Renavo dvaro sodybos kultūrinių renginių organizatorė R. Vindašienė Mažeikių 

rajono SRK raštu paaiškino, kad „apie L. Rimkienės organizuojamą J. Leitaitės koncertą 2018 m. 

gruodžio 29 d., sužinojo iš direktoriaus D. Makavičiaus 2018 m. gruodžio 8 d., kai buvo paskelbta 

internete. Nurodo, kad gruodžio 8 d. L. Rimkienė į jos elektroninį paštą patalpino plakatą ir atvirutę. 

R. Vindašienė paaiškina, kad atvirutė pasak L. Rimkienės atitinka bilietą. Po to L. Rimkienė jai 

skambino telefonu ir jos aptarė būsimo koncerto eigą. Nurodo, kad informaciją apie koncertą paskelbė 

internete. Bilietų ji nepardavinėjo, tik paskambinusiems žmonėms rezervuodavo vietas. Visi atvykę į 

koncertą jau turėjo minėtus atvirukus ir įeinant į salę juos rodė. Su L. Rimkiene sudarė trumpalaikę 

patalpų nuomos sutartį išrašant pinigų priėmimo kvitą (serija RDS Nr. 6), sumokėjo L. Rimkienė 60 

eurų grynais. R. Vindašienė dar nurodo, kad Renavo dvaro sodybos bilietai koncertui nebuvo platinami 

koncerto metu, galimai pinigai už koncertą buvo surinkti prieš koncertą. Renavo dvaro sodyba 

atsiskaitymo su atlikėja oficialios informacijos neturi, koncerte dalyvavo apie šimtą žmonių“. 

Mažeikių TAU rektorė O. Venslovienė Mažeikių rajono SRK raštu nurodė, kad „Apie koncertą 

TAU narius informavo jų universiteto dėstytoja (TAU narė) Lina Rimkienė. Nurodo, kad pirko bilietus 

dviem žmonėms už 10 eurų. Dėl transporto informacijos (kas apmokėjo) neturi. Nurodo, kad į koncertą 

vyko iki 20 žmonių, nes pranešta apie tai buvo 2-3 dienos iki koncerto. Agitacijos dėl rinkimų nėra 

girdėjusi“. 

Mažeikių rajono savivaldybės administracijos Kultūros ir sporto skyriaus vedėja A. Rupkutė 

Mažeikių rajono SRK raštu nurodė, kad „2018 m. gruodžio mėnesį jai paskambino Mažeikių rajono 

savivaldybės tarybos narė L. Rimkienė ir pasiteiravo ar galėtų savivaldybės kultūros centro 

mikroautobusas nuvežti TAU studentus į gruodžio 29 d. Renavo dvaro sodyboje vyksiantį J. Leitaitės 

koncertą. Atsakė, kad ne, nes studentų daug, netilptų į mikroautobusą. Nurodo, kad pakartotinai 

kreipėsi TAU rektorės pavaduotoja Svobutienė. Ir kadangi TAU yra neformalaus ugdymo įstaiga, 

aktyviai dalyvaujanti visuomeninėje kultūrinėje veikloje, iš dalies remiama rajono savivaldybės, užsakė 

autobusą iš UAB ,,Autobusų parkas“ nuvykti į koncertą Renave“. 

Mažeikių rajono Kultūros centro direktorius R. Radavičius Mažeikių rajono SRK raštu atsakė, 

kad „Mažeikių kultūros centras neprisidėjo prie Juditos Leitaitės koncerto organizavimo ir bilietų 

platinimo“. 

Dainininkė J. Leitaitė Mažeikių rajono SRK elektroniniu paštu atsakė, kad „koncertą 2018 m. 

gruodžio 29 d. Renavo dvare organizavo Lina Rimkienė. Bilietai buvo platinami po 10 ir 5 eurų. 

Nurodo, kad nebuvo jokios politinės agitacijos renginio metu“.  



3 

 

Mažeikių rajono SRK pagal L. Rimkienės socialinio tinklalapio www.facebook.com asmeninėje 

paskyroje publikuotus įrašus nustatė, kad „2018 m. lapkričio 14 d. L. Rimkienė informuoja, kad 

pakvietė J. Leitaitę koncertuoti Mažeikiuose Kalėdiniame koncerte. 2018 m. gruodžio 6 d. 

informuojama, kad gruodžio 29 d. 15 val. bus ,,vienintelis Kalėdinis įžymiosios Juditos Leitaitės 

koncertas Renavo dvare. Bilietai bus neįprasti. Jie atvirutės formos, taigi puikiai tiks kaip Kalėdinė 

dovana“. Informuojama, kad: ,,Bilietų – atviručių skaičius labai ribotas. Juos bus galima įsigyti 

Mažeikių kultūros centro kasoje jau nuo ryt“.  

Tyrimo grupės nuomone, surinkta informacija patvirtina skunde nurodytus duomenis „Plakate 

pažymėta, kad bilieto kaina 10 eurų, tačiau akivaizdu, kad dalis bilietų buvo apmokėta iš L. Rimkienės 

asmeninių lėšų, kadangi eigoje atsirado pigesnių bilietų, už mažesnę sumą – 5 eurus. Tai patvirtina ir 

pati J. Leitaitė“. Taip pat tyrimo grupė pažymi, kad „J. Leitaitės koncertas vyko jau prasidėjus 

politinės kampanijos laikotarpiui, renginys turi ekonominę (piniginę) vertę, ir profesionalaus atlikėjo 

koncerto rengimas (organizavimas) nėra numatytas Savivaldybių tarybų rinkimų įstatymo 6 straipsnio 

2 dalyje, kurioje pateikiamas baigtinis sąrašas to, kas nelaikoma rinkėjų papirkimu nors turi piniginę 

vertę. <...> šiuo atveju neaišku ar išvis buvo platinami pardavimui bilietai, nes jų, kaip įprasta, nei 

kultūros centras, nei Renavo dvaro sodyba neplatino. TAU universiteto lektorė nurodė, kad jų studentai 

mokėjo 10 eurų už bilietą dviem žmonėms, kai koncerto skelbime buvo nurodyta kaina 10 eurų. Jau iš 

to darytina išvada, kad buvo daroma nuolaida TAU studentams. Renavo dvaro sodybos sudaryta 

sutartis patvirtina, kad L. Rimkienė sumokėjo už salės nuomą aptariamam koncertui. Neabejotinas ir L. 

Rimkienės prisidėjimas organizuojant vežimą autobusu TAU studentų iš Mažeikių miesto iki Renavo 

dvaro sodybos. Akivaizdu ir tai, kad L. Rimkienė pati inicijavo šį koncertą. <...> bilietai buvo 

platinami TS–LKD kandidatės į savivaldybės narius O. Bučienės darbo vietoje, kurioje ji dirba 

parduotuvės „Ar norėtum..“ vadove. Prie šios parduotuvės lango yra L. Rimkienės kaip kandidatės į 

savivaldybės tarybos narius – merus plakatas. Tyrimo grupės nuomone „Koncertas traktuotinas kaip 

politinė reklama, skirta TS-LKD partijos kandidatei į savivaldybių tarybų rinkimus L. Rimkienės 

interesams, siekiant sukurti išskirtinai teigiamą įvaizdį“.  

Tyrimo grupė, įvertinusi surinktą informaciją, padarė išvadą, kad „L. Rimkienė <...> savo 

vardu kviesdama rinkėjus į koncertą Renavo dvaro sodyboje, netiesiogiai dovanomis bei kitokiu 

atlyginimu, skatino rinkėjus dalyvauti rinkimuose ir už ją balsuoti, ir padarė Savivaldybių tarybų 

rinkimų įstatymo 6 straipsnio 1 dalyje numatytą ir Lietuvos Respublikos politinių kampanijų 

finansavimo ir finansavimo kontrolės įstatymo 15 straipsnio 1 – 3 dalių, 16 straipsnio 2 dalies 1 punkto 

pažeidimus. Dėl šio pažeidimo L. Rimkienei gali kilti Lietuvos Respublikos administracinių 

nusižengimo kodekso 92 straipsnio 2 dalyje numatyta atsakomybė“. Tyrimo grupė siūlo: „Pripažinti, 

http://www.facebook.com/


4 

 

kad Lina Rimkienė 2018 m. gruodžio 29 d. Renavo dvaro sodyboje organizuodama profesionalios 

atlikėjos Juditos Leitaitės koncertą ir sumokėjusi už salės nuomą, pažeidė Lietuvos Respublikos 

Savivaldybių tarybų rinkimų įstatymo 6 straipsnio 1 dalies nuostatas“. 2019 m. vasario 11 d. Mažeikių 

rajono SRK pritarė tyrimo grupės išvadai.  

Mažeikių rajono SRK priėmus sprendimą pripažinti kandidatės į Mažeikių rajono savivaldybės 

tarybos narius – merus L. Rimkienės organizuotą koncertą Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų 

rinkimų įstatymo 6 straipsnio 1 dalies nuostatų pažeidimu, Vyriausioji rinkimų komisija (toliau – 

VRK) 2019 m. vasario 20 d. gavo skundą, teikiamą L. Rimkienės vardu, dėl priimto Mažeikių rajono 

SRK protokolinio sprendimo. Skunde pateikiama informacija, kad „L. Rimkienė nebuvo vienintelė 

koncerto organizatorė. Šį koncertą taip pat padėjo organizuoti Mažeikių TAU rektorė O. Venslovienė. 

Ji padėjo platinti bilietus ir surinkti žmones, organizavo transportą TAU studentų atvežimui į koncertą. 

<...> Ši aplinkybė kaip tik labai akivaizdžiai įrodo, kad TAU studentų atvežimą į renginį organizavo 

pats TAU, o ne L. Rimkienė, todėl išvadoje visiškai nepagrįstai yra konstatuota, kad prie atvežimo 

prisidėjo L. Rimkienė. <...> koncerto bilietus taip pat platino Renavo dvaro vadybininkė R. Vindašienė, 

Sedos TAU rektorė Genoveita Gricienė. <...> L. Rimkienė ir O. Venslovienė buvo susitarusios, kad visi 

pinigai už bilietus bus sunešti O. Venslovienei ir bus paskirstyti sumokant už salės nuomą, o likusieji 

pinigai bus sumokėti J. Leitaitei. L. Rimkienė faktinius rinkimų kampanijos veiksmus pradėjo tik 2019 

m. sausio mėnesio vidurį. <..> Taigi, koncerto reklamos metu, parduotuvėje ant stiklo dar neegzistavo 

jokios L. Rimkienės rinkiminės agitacinės informacijos, nes jos dar net fiziškai neegzistavo (nebuvo 

pagaminta). <...> parduotuvėje nebuvo parduotas nei vienas bilietas į koncertą. <...> Iš bilietų buvo 

surinkta 600 eurų. Ši suma visiškai padengė visas koncerto išlaidas. Už salę buvo sumokėta 60 eurų, o 

likusi visa suma 540 eurų buvo sumokėta J. Leitaitei. <...> Nors pinigų buvo surinkta negausiai, tačiau 

jų visiškai pakako visoms koncerto išlaidoms padengti. Nebuvo jokio faktinio ir loginio pagrindo L. 

Rimkienei dar papildomai iš asmeninių lėšų finansuoti koncerto išlaidų, nes tokių objektyviai 

neegzistavo. Buvo labai svarbu užtikrinti maksimaliai pilną salę, to pageidavo ir pati artistė J. Leitaitė, 

todėl su J. Leitaite buvo suderinta TAU studentams koncerto bilietus perduoti ne po 10 eurų, o po 5 

eurus“.  

VRK pateiktame skunde prašoma „panaikinti Mažeikių rajono savivaldybės rinkimų komisijos 

Nr. 26 nepagrįstą ir neteisėtą 2019 m. vasario 11 d. protokolinį sprendimą Nr. 11, kuriuo Lina 

Rimkienė pripažinta pažeidusi Savivaldybių tarybų rinkimų įstatymo 6 straipsnio 1 dalies ir Politinių 

kampanijų finansavimo ir finansavimo kontrolės įstatymo 15 straipsnio 1 – 3 dalių, 16 straipsnio 2 

dalies 1 punkto nuostatas“. 



5 

 

Šio skundo nagrinėjimas perduotas VRK Politinės reklamos ir papirkimų tyrimo darbo grupei, 

kurią sudaro VRK nariai Aistė Žilinskienė (vadovė), Svetlana Misevičienė ir Vincentas Vobolevičius, 

talkinant VRK nariams Andriui Puksui ir Taurui Rutkūnui 

I. Teisinis vertinimas 

Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimų įstatymo 6 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad 

prasidėjus rinkimų politinei kampanijai, tai yra nuo rinkimų datos paskelbimo iki šio įstatymo 

nustatyto rinkimų agitacijos kampanijos laikotarpio pabaigos, taip pat rinkimų dieną draudžiama 

tiesiogiai ar netiesiogiai pirkti rinkėjų balsus, dovanomis, paslaugomis ar kitokiu atlyginimu skatinti 

rinkėją ar rinkimų teisę turintį asmenį dalyvauti arba nedalyvauti rinkimuose ir (arba) balsuoti už arba 

prieš vieną ar kitą numatomą kelti kandidatu ar numatantį išsikelti kandidatu į savivaldybės tarybos 

narius – merus asmenį, kandidatą arba kandidatų sąrašą, taip pat žadėti už balsavimą atsilyginti 

rinkėjams po rinkimų turint tikslą paveikti rinkėjų valią dėl konkrečių politinių partijų ar kandidatų 

arba numatomų kelti kandidatais asmenų ir taip trukdyti piliečiams įgyvendinti rinkimų teisę. To paties 

straipsnio 2 dalyje nustatyta, kad rinkėjų papirkimu nelaikomas spausdintos medžiagos (veiklos ar 

rinkimų programos, biografijos ar kitokių informacinio turinio lankstinukų, kalendorių, atvirukų, 

lipdukų), pažymėtos politinės partijos (toliau – partija), visuomeninio rinkimų komiteto (toliau – 

rinkimų komitetas), kandidatų sąrašo, kandidato ar asmens, numatomo kelti ar numatančio išsikelti 

kandidatu į savivaldybės tarybos narius – merus, simbolika, neatlygintinas platinimas. 

 Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimų įstatymo 47 straipsnio 2 dalyje nustatyta, 

kad rinkimų agitacija gali būti bet kokių formų ir būdų, išskyrus tuos, kurie pažeidžia Lietuvos 

Respublikos Konstituciją (toliau – Konstitucija) ir įstatymus, prieštarauja moralei, teisingumui ar 

visuomenės darnai, neatitinka sąžiningų ir garbingų rinkimų. 

VRK 2017 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. Sp-47 patvirtinto Rinkėjų galimų papirkimo atvejų 

tyrimo ir vertinimo tvarkos aprašo 4 punkte numatyta, jog rinkėjų papirkimas – tai trukdymas 

asmeniui, prasidėjus rinkimų (referendumo) politinei kampanijai, tai yra nuo rinkimų (referendumo) 

datos paskelbimo iki Rinkimų įstatymuose ar Referendumo įstatyme nustatyto rinkimų (referendumo) 

agitacijos kampanijos laikotarpio pabaigos, taip pat agitacijos draudimo laikotarpiu ir rinkimų 

(referendumo) dieną, realizuoti savo teisę rinkti arba būti išrinktam, kuris gali pasireikšti: dovanų ar 

kitokio atlyginimo rinkėjams teikimu, skatinant rinkėją (rinkėjus) dalyvauti arba nedalyvauti 

rinkimuose (referendume) ir (arba) balsuoti už arba prieš vieną ar kitą asmenį, kurį numatoma kelti 

kandidatu, kandidatą arba kandidatų sąrašą (4.2 papunktis); rinkėjo palenkimu už jam pačiam ar 

kitiems asmenims duodamus ar žadamus pinigus ar kitokias materialines vertybes bei tokio pobūdžio 



6 

 

paslaugas ar lengvatas balsuoti už ar prieš konkrečią politinę partiją, visuomeninį rinkimų komitetą, 

kandidatą arba asmenį, kurį planuojama kelti kandidatu (4.4 papunktis).  

VRK 2017 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. Sp–47 patvirtintose Metodinėse rekomendacijose 

„Dėl aplinkybių, kurioms esant pradedamas rinkėjų galimų papirkimo atvejų tyrimas“ apibrėžiama:  

Dovanos ar kitoks atlyginimas – kaip turtinė nauda (materialinių išlaidų išvengimas), kuri gali 

būti suprantama tiek kaip materialios, tiek kaip nematerialios turtinės vertybės (pavyzdžiui, pinigai, 

buities reikmenys, tam tikri mokami darbai, turtinės teisės, paprastai mokami intelektinės veiklos 

rezultatai, paprastai mokamo pobūdžio paslaugos, koncertai, kiti mokamo pobūdžio kultūriniai 

renginiai ir pan.).  

Suteikimas – kaip bet koks materialios ar nematerialios turtinės naudos (dovanų, paslaugų ar 

kitokio atlyginimo) perdavimas kitam asmeniui arba sąlygų ja pasinaudoti sudarymas. Skatinti rinkėją 

dalyvauti arba nedalyvauti rinkimuose ir (arba) balsuoti už arba prieš vieną ar kitą asmenį – kaip 

poveikio rinkėjui arba asmeniui, kurio likimu, gerove, interesų patenkinimu suinteresuotas rinkėjas, 

darymas.  

Lietuvos Respublikos politinių kampanijų finansavimo ir finansavimo kontrolės įstatymo 15 

straipsnio 1–3 dalyse nustatyta, kad politinės kampanijos laikotarpiu politinė reklama turi būti teisės 

aktų nustatyta tvarka pažymėta nurodant lėšų šaltinį ir aiškiai atskirta nuo kitos skleidžiamos 

informacijos; politinė reklama, politinės kampanijos laikotarpiu nepažymėta pagal teisės aktų 

reikalavimus arba pažymėta nesilaikant teisės aktų reikalavimų, laikoma paslėpta politine reklama ir 

yra draudžiama. Už jos skleidimą taikoma įstatymų nustatyta atsakomybė; politinei reklamai, be 

specialių šiame įstatyme nustatytų reikalavimų, taikomi ir Lietuvos Respublikos visuomenės 

informavimo įstatyme reklamai nustatyti principai ir reikalavimai. 

Lietuvos Respublikos politinių kampanijų finansavimo ir finansavimo kontrolės įstatymo 16 

straipsnio 1 dalies 1 punkte teigiama – draudžiama skleisti politinę reklamą pirmame periodinio 

spaudos leidinio puslapyje.  

Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso XI skyriaus 85 straipsnio 1 dalyje 

nustatyta, kad Rinkimų įstatymuose ar Lietuvos Respublikos referendumo įstatyme nustatytos rinkimų 

ar referendumo agitacijos tvarkos pažeidimas, išskyrus šio straipsnio 3, 4, 5 dalyse numatytus 

pažeidimus, užtraukia baudą asmenims nuo šešiasdešimt iki vieno šimto keturiasdešimt eurų, rinkimų 

komisijų ar referendumo komisijų nariams, kitiems atsakingiems asmenims, taip pat rinkimų ar 

referendumo stebėtojams – nuo dviejų šimtų iki aštuonių šimtų septyniasdešimt eurų ir politinės 

kampanijos dalyviams ar politinių partijų, kurios yra politinės kampanijos dalyvės, pirmininkams – 

nuo trijų šimtų iki vieno tūkstančio penkiasdešimt eurų.  
 



7 

 

II. Faktinis vertinimas 

Iš Mažeikių rajono SRK ir VRK Politinės reklamos ir papirkimų tyrimų darbo grupės surinktos 

medžiagos matyti, jog Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų numatoma kelti kandidatė į 

Mažeikių rajono savivaldybės tarybos narius – merus Lina Rimkienė buvo viena iš dainininkės Juditos 

Leitaitės koncerto organizatorių, sumokėjusi už Renavo dvaro sodybos salės aptariamam koncertui 

nuomą. Tai patvirtina trumpalaikė patalpų nuomos sutartis, sudaryta 2018 m. gruodžio 28 d. Nr. 19 tarp 

Renavo dvaro sodybos direktoriaus Deivido Makavičiaus ir nuomininkės Linos Rimkienės. Už 

paslaugas per 5 darbo dienas po įvykusio renginio sumokėta 60 eurų.  

Koncertas organizuotas prasidėjus rinkimų politinei kampanijai, t. y. 2018 m. gruodžio 29 d. 

2019 m. kovo 3 d. savivaldybių tarybų rinkimų kampanija prasidėjo nuo 2018 m. lapkričio 7 d. 

Lina Rimkienė pati savo socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje prisipažino pakvietusi Juditą 

Leitaitę koncertuoti Mažeikių rajone ir suderinusi datą Kalėdų laikotarpiu, kuris 2018 m. sutapo su 

rinkimų agitacijos laikotarpiu. Be to, Lina Rimkienė savo socialinio tinklo „Facebook“ profilyje pati 

agitavo ir kvietė Mažeikių rajono žmones dalyvauti minėtame koncerte, diskutavo viešai apie šį 

koncertą, vėliau pati dalyvavo šiame renginyje. 

VRK Politinės reklamos ir papirkimų tyrimų darbo grupės nuomone, minėti faktai rodo, kad 

Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų numatoma kelti kandidatė į Mažeikių rajono 

savivaldybės tarybos narius – merus Lina Rimkienė suteikė turtinę naudą Mažeikių rajono gyventojams 

tiek organizuodama, tiek apmokėdama su Juditos Leitaitės koncertu susijusias išlaidas. Šie veiksmai 

neatsiejami nuo Linos Rimkienės, kaip numatomos kelti kandidatės į Mažeikių rajono savivaldybės 

tarybos narius – merus, o vėliau (nuo 2019 m. vasario 13 d.) ir kandidatės, asmeninio įvaizdžio. 

Apibendrindama tai, kas pirmiau išdėstyta, VRK Politinės reklamos ir papirkimų tyrimų darbo 

grupė siūlo:  

1. Pritarti Mažeikių rajono savivaldybės rinkimų komisijos Nr. 26 išvadai ta dalimi, kurioje 

siūloma pripažinti, kad Lina Rimkienė pažeidė Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimų 

įstatymo 6 straipsnio 1 dalį. 

2. Pavesti Vyriausiosios rinkimų komisijos Politinių partijų ir politinių kampanijų finansavimo 

kontrolės skyriui papildyti Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų Mažeikių rajono rinkimų 

apygardoje Nr. 26 kandidatų sąrašo politinės kampanijos finansavimo ataskaitą 60 eurų išlaidomis už 

koncerto salės nuomą bei 540 eurų išlaidomis už honorarą dainininkei Juditai Leitaitei.  

3. Pripažinti, kad Lina Rimkienė pažeidė Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimų 

įstatymo 47 straipsnio 2 dalį dėl rinkimų agitacijos formų, neatitinkančių sąžiningų ir garbingų 

rinkimų. 



8 

 

4. Taikyti Linai Rimkienei, kaip politinės kampanijos dalyvei, Lietuvos Respublikos 

administracinių nusižengimų kodekso 85 straipsnio 1 dalyje numatytą administracinę atsakomybę. 

5. Paskelbti Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos interneto svetainėje apie 

papirkimo faktą. 

6. Nepripažinti, kad Lina Rimkienė pažeidė Lietuvos Respublikos politinių kampanijų 

finansavimo ir finansavimo kontrolės įstatymo 15 straipsnio 1, 2 ir 3 dalių ir 16 straipsnio 2 dalies 1 

punkto nuostatas, nenustačius, kad buvo skleista su koncertu susijusi politinė reklama. 

 

Darbo grupės vadovė Aistė Žilinskienė 

 

Nariai: 

Svetlana Misevičienė 

 

Vincentas Vobolevičius 

 

Tauras Rutkūnas 

 

Andrius Puksas 

 

 

  

 

 

 

 


